
 
 

 
 

  
 
 
 

Πρακτικά συνεδρίας  με αρ. 01/2024 του Δήμου Δρομολαξιάς - Μενεού  
που πραγματοποιήθηκε την Πέμπτη 04 Ιουλίου 2024 και ώρα 07:00 μ.μ. στην 

αίθουσα συνεδριάσεων  του Δήμου Δρομολαξιάς - Μενεού  
__________________________________________________________ 

 
Όνομα Τίτλος Παρών Απών Σημειώσεις 
Κύπρος Ανδρονίκου Δήμαρχος √   
Γιάννος Ιωάννου Αντιδήμαρχος Δ.Δ-Μ. √   
Νίκος Χατζημιχαήλ Αντιδήμαρχος Δ.Κιτίου √   
Κωστάκης Ττίγκης Αντιδήμαρχος Δ.Περβ. √   
Νέστωρας Μιχαήλ Αντιδήμαρχος Δ.Τερσ. √   
Μχάλης Θεοχάρους Δημοτικός Σύμβουλος √   
Φραγκέσκος Ζαχαρίου Δημοτικός Σύμβουλος √   
Πέτρος Ανδρέου Δημοτικός Σύμβουλος √   
Σάββας Κυριάκου Δημοτικός Σύμβουλος √   
Κωνσταντίνος Πασχάλη Δημοτικός Σύμβουλος √   
Ανδρέας Στυλιανού Δημοτικός Σύμβουλος √   
Λένος Ανδρέου Δημοτικός Σύμβουλος √   
Γεώργιος Θεοκλή Δημοτικός Σύμβουλος √   
Ελευθέριος Λ Ανδρέου Δημοτικός Σύμβουλος √   
Δώρα Χαρμαντά Δημοτικός Σύμβουλος √   
Δαμιανός Μηνά Δημοτικός Σύμβουλος √   
Νεόφυτος Πατσιά Δημοτικός Σύμβουλος √   
Κυριάκος Κέττηρος Δημοτικός Σύμβουλος √   
Ιωάννης Παυλίδης Δημοτικός Σύμβουλος √   
Παναγιώτης Παναγή Δημοτικός Σύμβουλος √   
Παναγιώτης Χ¨Παναγιώτ. Δημοτικός Σύμβουλος √   

 
Συμμετέχοντες 
 

΄Ονομα Τίτλος Σημειώσεις 
Κυριάκος Σωτηρίου Δημοτικός Γραμματέας  
Βάσω Χρίστου Γραμμ. Λειτουργός  Κράτηση Πρακτικών 

 
 

1. Όνομα και Έδρα του Δήμου 
 
Το Δημοτικό Συμβούλιο αποφάσισε όπως το όνομα και  η Έδρα του Δήμου συζητηθεί 
σε άλλη συνεδρία του Δήμου με μοναδικό θέμα το όνομα και την Έδρα του Δήμου. 
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2. Ενημέρωση για το οργανόγραμμα του νέου Δήμου Δρομολαξιάς-Μενεού. 

 
Ο Δημοτικός Γραμματέας, κ. Κυριάκος Σωτηρίου, παρουσίασε το οργανόγραμμα του 
νέου Δήμου.  Το Δημοτικό Συμβούλιο αποφάσισε όπως σταλεί σε όλους, το 
οργανόγραμμα με τις θέσεις του προσωπικού που τοποθετήθηκαν σε αυτό και 
επιπρόσθετα ονομαστικός κατάλογος με το έτος πρόσληψης, το σχέδιο υπηρεσίας, την 
μισθολογική κλίμακα και την υφιστάμενη βαθμίδα, για όλο το προσωπικού του Δήμου. 

 
3. Άνοιγμα νέων τραπεζικών λογαριασμών και JCC.  Καθορισμός 

εξουσιοδοτημένων ατόμων για υπογραφές. 
 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αποφάσισε όπως όλους τους τραπεζικούς λογαριασμούς του 
νέου Δήμου υπογράφουν ο Δήμαρχος κος Κύπρος Ανδρονίκου και ο Δημοτικός 
Γραμματέας κος Κυριάκος Σωτηρίου. 
Το θέμα των αναπληρωτών θα αποφασιστεί σε επόμενη συνεδρία. 

 
4. (α) Απόφαση για μαγνητοφώνηση των συνεδριάσεων του Δημοτικού 

Συμβουλίου, σύμφωνα με το άρθρο 65(2) του περί δήμων Νόμου του 2022, 
Ν.52(Ι)/2022. 
 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αποφάσισε όπως διερευνηθεί η νενομισμένη διαδικασία που 
ακολουθείται για την απομαγνητοφώνηση και μετά να παρθεί οποιαδήποτε απόφαση.  
Όσο αφορά την πολιτική προστασίας προσωπικών δεδομένων, αποφασίστηκε όπως 
διερευνηθούν οι υφιστάμενες συμβάσεις των Δημοτικών Διαμερισμάτων, εφόσον 
υπάρχουν. Το θέμα να επανεξετασθεί σε επόμενη συνεδρία.  

 
(β)  Αποστολή εγγράφων είτε με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο είτε με 
τηλεομοιότυπο, σύμφωνα με το άρθρο 65(4) του περί δήμων Νόμου του 
2022, Ν.52(Ι)/2022. 
 

Το Δημοτικό Συμβούλιο συμφώνησε όπως παραλαμβάνει με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο 
(email) την ημερήσια διάταξη, τα πρακτικά συνεδριάσεων ή/και άλλων εγγράφων, μέχρι 
να υπογράφουν οι δηλώσεις συγκατάθεσης από όλο το Δημοτικό Συμβούλιο ξεχωριστά. 
Επιπρόσθετα θα αποστέλλονται και έντυπη μορφή. 

 
5. (Α) Επιτροπές σύμφωνα με το άρθρο 66(Ι) του περί δήμων Νόμου του 2022, 

Ν.52(Ι)/2022. 
 
Το Δημοτικό Συμβούλιο σύμφωνα με το άρθρο 66(Ι) του περί δήμων Νόμου του 2022. 
Ν52(Ι)/2022 αποφάσισε όπως καταρτιστούν οι πιο κάτω δημοτικές επιτροπές: 
 
(α) Διαχειριστική Επιτροπή: Αποτελείται από τους κατωτέρω: 

• Δήμαρχο, κον Κύπρο Ανδρονίκου,  
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• Αντιδήμαρχο Διαμερίσματος Κιτίου, κον Νίκο Χατζημιχαήλ. 
• Αντιδήμαρχο Διαμερίσματος Τερσεφάνου, κον Νέστωρα Μιχαήλ. 
• Αντιδήμαρχο Διαμερίσματος Περβολιών κον Κωστάκη Ττίγκη,  
• Δημοτικούς Συμβούλους: κ. Πανίκο Παναγή, κ. Δαμιανό Μηνά, κ. Γιάννο 

Παυλίδη, κ. Λένο Ανδρέου, κ. Πέτρο Ανδρέου, κ. Παναγιώτη Χ¨ Παναγιώτου, κ. 
Ανδρέα Στυλιανού, κ. Σάββα Κυριάκου. 

 
(β)  Επιτροπή Ελέγχου: Αποτελείται από πέντε (5) δημοτικούς συμβούλους, ως μέλη. 
 
Το Δημοτικό Συμβούλιο αποφάσισε όπως το θέμα εξετασθεί στην επόμενη συνεδρία 
του Δημοτικού Συμβουλίου. 

 
(γ) Επιτροπή Διαμερίσματος: Αποτελείται από τους πιο κάτω: 
   
Τον Αντιδήμαρχο του κάθε διαμερίσματος και όλους τους δημοτικούς συμβούλους που 
εκλέγονται σε αυτό.  
Στα Δημοτικά Διαμέρισμα Περβολιών και  της Τερσεφάνου, έχουν εκλεγεί ο 
Αντιδήμαρχος και δύο (2) Δημοτικοί σύμβουλοι, ως μέλη. 
Αποφασίστηκε όπως, σταλεί επιστολή στον Έπαρχο Λάρνακας για διορισμό δύο (2) 
συμβούλων που υπολείπονται σε κάθε Δημοτικό διαμέρισμα, σύμφωνα με την 
κατάταξη των αποτελεσμάτων της εκλογής και μη εκλεγέντες υποψηφίων συμβούλων, 
κατά σειρά των σταυρών προτίμησης που έλαβαν. 

 
(δ) Επιτροπή Παραλιών: Αποτελείται από το Δήμαρχο ή εκπρόσωπο του και από έξι 
(6) συμβούλους, ως μέλη. 
 
Το Δημοτικό Συμβούλιο αποφάσισε όπως το θέμα εξετασθεί στην επόμενη συνεδρία 
του Δημοτικού Συμβουλίου. 

 
(Β) Καθορισμός σύνθεσης άλλων ειδικών Δημοτικών Επιτροπών. 

 
Το Δημοτικό Συμβούλιο αποφάσισε όπως καταρτίσει τις πιο κάτω ειδικές επιτροπές: 
Όλες οι επιτροπές να αποτελούνται από πέντε (5) μέλη. 
 
(1) Επιτροπή Ευρωπαϊκών θεμάτων και Διεθνών Σχέσεων. 
(2) Επιτροπή Υγειονομικών υπηρεσιών και καθαριότητας. 
(3) Επιτροπή Περιβάλλοντος & ανάπτυξης πρασίνου (συντήρηση πάρκων, 
πρασίνων και συντήρηση γηπέδων). 
(4) Επιτροπή Κοινωνικής Πρόνοιας. 
(5) Επιτροπή Πολιτιστικών θεμάτων. 
(6) Επιτροπή Αθλητισμού και Νεολαίας. 
(7) Επιτροπή Προσφυγικών Θεμάτων. 
(8) Επιτροπή προώθησης και παρακολούθησης αναπτυξιακών έργων, προώθησης 
επενδύσεων και ανάπτυξης επιχειρηματικότητας. 
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(9) Επιτροπή Ανθρώπινου Δυναμικού. 
 
Επιπρόσθετα, καταρτίζονται οι πιο κάτω δημοτικές επιτροπές: 

 
(α) Επιτροπή ανοίγματος προσφορών: (Κιβώτιο προσφορών). Αποτελείται από δύο 
(2) μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου. 

 
(β) Επιτροπή πρόσληψης ωρομίσθιου προσωπικού σύμφωνα με το άρθρο 84 του 
περί Δήμων νόμου 52(Ι)/2022: Αποτελείται από το Δήμαρχο και δύο (2) δημοτικούς 
συμβούλους. 

 
Το Δημοτικό Συμβούλιο για όλες τις πιο πάνω επιτροπές αποφάσισε όπως  το θέμα 
εξετασθεί στην επόμενη συνεδρία του Δημοτικού Συμβουλίου. 

 
(γ) Υπογραφή Συμβάσεων εν ονόματι του δήμου, σύμφωνα με το άρθρο 62(α) του 
Νόμου 52(Ι)/2022. 
 
Το Δημοτικό Συμβούλιο αποφάσισε όπως η εν λόγω επιτροπή αποτελείται από τον 
Δήμαρχο, κ. Κύπρο Ανδρονίκου, και τους δύο (2) Αντιδημάρχους των Δημοτικών 
Διαμερισμάτων Περβολιών και Τερσεφάνου, κ. Κωστάκη Ττίγκη και κ. Νέστωρα 
Μιχαήλ αντίστοιχα.  

 
6. Εκλογή αντιπροσώπων για ΕΟΑ Λάρνακας, Σχολική Εφορεία & Ένωση 

Δήμων. 
 

(α) ΕΟΑ Λάρνακας: Αποτελείται από το Δήμαρχο και ένα (1) Δημοτικό Σύμβουλο. 
 
(β) Σχολική Εφορεία: Το Δημοτικό Συμβούλιο αποφάσισε για τέσσερα (4) μέλη που 
θα συμμετέχουν στην Σχολική Εφορεία.  
 
(γ) Ένωση Δήμων: Αποτελείται από το Δήμαρχο και δύο (2) μέλη του Δημοτικού 
Συμβουλίου. 

 
Το Δημοτικό Συμβούλιο αποφάσισε όπως το θέμα με την εκπροσώπηση του Δήμου 
στον ΕΟΑ Λάρνακας, στην Σχολική Εφορεία και στην Ένωση Δήμων, αποφασισθούν 
στην επόμενη συνεδρία του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 
 

 
 

ΚΥΠΡΟΣ ΑΝΔΡΟΝΙΚΟΥ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ 


